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ALSTERBO

Välkommen till norra Europas 
största natur- och miljömässa 
med fåglar i fokus. 
Falsterbo Bird Show hålls vid Skanörs Ljung! Mässan är i huvudsak  
lokaliserad intill Falsterbo Camping Resort.
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INFORMATION
Varmt välkommen till en fullspäckad Falsterbo Bird Show. Vi 
bjuder på föreläsningar, guidade exkursioner, barnaktiviteter 
och området är fullt av utställare av olika slag. Här kan du 
prova kläder, handla en kikare, få information om föreningar 
och köpa presenter. I detta program listas allt du kan göra 
och ta del av på mässan – alla föreläsningar, aktiviteter och 
exkursioner ingår i entrén. 

Vid programpunkterna står listat VAR aktiviteten hålls, kika på 
områdeskartan i programmet så du vet vart du ska. På områ-
det finns många funktionärer (i blå väst) som gärna hjälper dig 
rätt, det går också att få information i sekretariatstältet.

Vi önskar dig en härlig mässhelg, glöm inte titta upp också!

I samarbete med
Studiefrämjandet
Skåne-Blekinge

INNEHÅLLSFÖRTECKNING
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20. 

Denna sidan
Områdeskarta, utställare
Fågelskådning i lagom tempo vid Falsterbo Fyr
Nattfjärilslysning
Pav Johnsson och Signering av böcker
Gäst i Henriks soffa
Programpunkter fredag 1/9
Barnaktiviteter och Måkläppsvandring 
Guidning, Pjodden, Ringmärkning 
Utställare
Programpunkter lördag 2/9
Programpunkter lördag 2/9 
Olof Ramel kvällsaktivitet
Programpunkter lördag 2/9
Fågelvandring för pedagoger
Programpunkter söndag 3/9
Programpunkter söndag 3/9 
Vinnaren av 2022 års fototävling 
Sponsorer och Volontärer

Under hela Falsterbo Bird Show kommer Peter Spetz stå ute 
på Skanörs ljung i nära anslutning till mässan och berätta 
och svara på frågor gällande fåglar som sträcker förbi. Varje 
hel timme lotsas besökare ut från området till honom för att 
få guidning samt svar på sina frågor kring flyttfåglarna som 
passerar över området.
Samlingsplats vid grinden ut till Ljungen.  
Samlingsplats markerat på mässkartan, sid 3.
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FÅGELGUIDE PÅ SKANÖRS 
LJUNG FRE-LÖR-SÖN

Under Falsterbo Bird Show har vi en fotograf som både 
filmar och fotograferar miljöer, människor och föredrag 
med syfte att skriva artiklar, informera och marknadsföra. 
Det är av intresse för mässans partners att kunna påvisa 
värdet av en publik mässa där allmänheten är välkommen.

FILM OCH FOTOGRAFERING



UTSTÄLLARE
1. Norregårdens fågelfrö
2. Songbird
3. Club 300
4. Nordik Distribution
5. Tiger Tracker
6. Naturguide Tiveden 
7. Birdsafari Sweden
8. Focus Nordic
9. Gunnar Olsson Foto
10. Molfo
11. Scandinavien Photo
12. Leica Camera
13. Carl ZEISS
14. Vellinge fotoklubb
15. SWAROWSKI OPTIK
16. BirdLife Sverige och Ungdomsskådarna
17. Naturbutiken 
18. WE Opics
19. Mattssons Foto
20. AviFauna
21. Svensk dagfjärilsövervakning
22. Extremadura Turismo 
23. Region of Valencia
24. Fondprodukter
25. La Gomera
26. Castilla y León, Spain
27. Alcedo Wildlife
28. Gran Canaria Tourism Board 
29. Falsterbonäsets naturvårdsförening,    
     KFV Skåne Sydväst, Måkläppsföreningen 
30. Lisa Hult Sandgren 
31 Frida Nettelbladt konstnär 
32. Atelje Stefan Gustafsson
33. MyBirdingskills 
34. Håll Sverige Rent 
35. Pinewood 
36. Fågelguidning 
37. Birdingplaces
38. Kolibri Expeditions 
39. Tura Scandinavia AB Gitzo & Manfrotto 
40. Skånes Ornitologiska förening/ 
     Falsterbo fågelstation 
41. Storkprojektet 
42. Åhus Sylt och Bär

Utställare och
områdeskarta
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Lördagen den 2 sep och söndagen den 3 sep. Kom och gå när du vill mellan kl 08:00-12:00 både lördag och söndag morgon. 
P-G Bentz finns på plats vid Falsterbo fyr för att berätta eller snarare referera det spektakulära fågelsträcket vid Sveriges syd-
västligaste punkt, Nabben. Det är många fåglar i luften och många som rastar inför flygturen mot Danmark till att börja med. 
Men de flesta ska längre, oftast mycket längre! Om allt detta får du initierad guidning av P-G Bentz från Falsterbo fågelstation.
Samling: Falsterbo fyr.  
OBS! Parkering kan ske på anvisade platser kring Kolabacken. I övrigt hänvisar vi till anvisade parkeringsplatser i  
Falsterbo samhälle samt vid Flommen golfklubb.

ZEISS är sponsor till Falsterbo Bird Show
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FÅGELSKÅDNING I LAGOM 
TEMPO VID FALSTERBO FYR



Under ledning av Gunder Jönsson & Juha Autio kommer vi promenera i området utanför mässan där det placerats ut  
nattfjärilslampor med fällor dit nattfjärilarna kan krypa in. Fjärilarna kommer också att kunna beskådas på vita dukar dit de 
lockats med hjälp av lamporna. 

Längs promenadstråket ingår också stopp vid betesfällor (trasor indränkta i vin- och sockerblandning) dit många arter  
nattfjärilar lockas. Tillsammans hjälps vi åt att artbestämma fynden på plats eller via fotodokumentation efteråt.

Samling: Vid entrén till Falsterbo Camping & Resort kl. 21:00.

Ett flertal av våra utställare är även sponsorer. Tack vare  
deras bidrag skapas möjligheter för oss att arbeta vidare och 
utveckla både mässan och arbetet för fågelskydd samt att 
sprida natur- och fågelintresset till fler besökare.
SWAROVSKI OPTIK är sponsor till Falsterbo Bird Show.
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Signering av böcker i Naturbutikens monter

 2/9 och 3/9 
se tider på hemsidan  
Henrik Ekman, ”Naturen vi ärvde”.

2/9 12:30-13:00  
Magnus Billqvist nya upplagan 
av ”Trollsländeboken”.

3/9 15:30-16:  
Susanne Åkesson  
”Bevingade vänner”.

Under Falsterbo Bird Show kommer Pav Johnsson lotsa oss 
genom det fullspäckade programmet.
Han kommer som många tidigare år vara vår konferencier 
och ropa ut när det sker spännande saker.

Pav är till vardags lärare, författare, moderator, guide och  
reseledare bland mycket annat.
Vi är stolta att ha honom hos oss i år igen.

Ett flertal av våra utställare är även sponsorer. Tack vare  
deras bidrag skapas möjligheter för oss att arbeta vidare 
och utveckla både mässan och arbetet för fågelskydd samt 
att sprida natur- och fågelintresset till fler besökare.

Leica är en sponsor till Falsterbo Bird Show.



        
Henrik Ekman är nu pensionär efter femtio år 
som journalist och fotograf med inriktning på  
natur och miljö. Han är också seniorförfattare 
av fackböcker inom dessa ämnen. Han är  
dessutom den välkända, trygga berättarrösten 
som presenterar internationella naturfilmer på 
SVT. Henrik kommer att samtala med några av 
alla de intressanta personer som besöker  
Falsterbo Bird Show. Samtalen hålls på scenen.

 
Henrik Waldenström arbetar på Världsnaturfonden 
WWF. Han är styrelseledamot i Falsterbonäsets  
Naturvårdsförening. 

Mia Ericsson arbetar på BirdLife som Projekt- 
samordnare.

...Daniel Bengtsson,  
om naturskydd och politiska prioriteringar.  
Hur påverkar det fågelskyddet?

Niklas Aronsson arbetar som Redaktör för BirdLife 
Sveriges medlemstidning Vår Fågelvärld.

Gäster i Henriks soffa
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 Henrik Ekman samtalar med...
...Henrik Waldenström,  
angående Nationalstadsparkens betydelsen för 
biologisk mångfald och varför framtidens städer  
är grönare städer.  

 ...Mia Ericsson,  
om våtmarkernas effekt på biologisk mångfald  
och hur BirdLife Sverige bidrar till det genom  
olika projekt.

...Niklas Aronsson,  
om bevingade dinosaurier, eller fåglar kort och gott, 
om deras ursprung, utveckling och historia.

 
Daniel Bengtsson arbetar som Fågelskyddsansva-
rig hos BirdLife Sverige.

Sön 3/9 kl. 10:30

Sön 3/9 kl. 14:30Lör 2/9 kl. 15:30

Lör 2/9 kl. 10:30
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12:15-12:30 Invigning av FBS 2023 på scenen.

12:00-18:00 Fågelguide Peter Spetz på Ljungen.

12:30-13:30 Guidad tur med fågelguiden Gigi Sahlstrand. 
Guidning utgår från SWAROVSKI OPTIKs monter.  
Anmälan direkt i montern. 

13:00-15:00 Digiscoping workshop med Jörg Kretzschmar.  
Workshopen utgår från SWAROVSKI OPTIKs monter. Anmälan direkt i montern. 

13:00-13:45 Föreläsning: Rosenfink, citronsiska och 
blåhake - hur fåglar får sina färger, med Magnus Ullman. Fåglar finns i alla möjliga 
färger. Vad används färgerna till? Magnus Ullman har  publicerat cirka 15 böcker om 
fåglar, senast boken om fåglars färger hösten 2022. 

14:00-14:20 Pav samtalar med Olga Nadeina & Jens Stålberg om att kryssa, tävla 
och om club 300. På scenen.

14:00-14:45 Föreläsning: Fåglar i Ecuador, med Roger Ahlman. Föredraget är Roger 
Ahlmans hyllning till färger, former och artrikedom i sitt andra hemland!

15:00-15:45 Föreläsning: Varför inventera fågel, med Fredrik Haas.
Svensk Fågeltaxering driver flera olika nationella inventeringsprogram. Vilka  
inventeringar finns, kan alla hjälpa till, vad visar resultaten och vad används de till 
– svaren ges i föredraget.

15:00-16:30 Fågelvandring för pedagoger och fågelguider/exkursionsledare med 
Anette Barr.  
Hur kan vi prata och göra konkreta kul saker med barn, unga och nybörjarskådare?
Inspirerat av (eller med material från) Naturlänken och Naturuppdraget

16:00-16:45 Föreläsning: Sträckfågelräkningar i Falsterbo, med Mattias Ullman. 
Antalet sträckande fåglar i Falsterbo har räknats (övervakats) på samma sätt sedan 
1973 som en del av Naturvårdsverkets miljöövervakning. 

17:00-17:45 Föreläsning: Börja skåda fågel i konsten - De bästa tipsen,  
med Karolina Nilsson.
Konsten är full av fascinerande fåglar! Karolina guidar på lättsamt sätt i det 
spännande utbudet av ibisar, steglitser, rördrommar och många fler arter.

21:00 Nattfjärilslysning under ledning av Gunder Jönsson & Juha Autio kommer vi 
promenera i området utanför mässan där det placerats ut nattfjärilslampor med  
fällor dit nattfjärilarna kan krypa in.  
Samling kl. 21:00 vid entrén vid Falsterbo Camping Resort.

Samling vid beachflagga, Ljungen

Föreläsning i föreläsningstältet
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DET FINNS MASSOR
AV AKTIVITETER
I BARNTÄLTET
KOM OCH
VAR MED!

 �  Gissa och undersök fågelfjädrar 
 �  Kikarskola - prova tub - och handkikare
 �  Måla ett vykort och skicka till en vän som  vill mata fåglar
 �  Fåglarnas trädgård – hur man bygger holkar, matar fåglar mm
 �  Gör naturuppdrag
 �  Titta på naturskatter och berätta om egna fynd

9

09:00-12.00 Måkläppsvandring
Denna vandring genomförs av Måkläpps 
föreningen första söndagen i september 
varje år. För att deltaga krävs anmälan och 
medlemskap i Måkläppsföreningen,  
eftersom vi endast har dispens för 150 
medlemmar på denna exkursion. Detta ska 
göras innan vandringen i Måkläpps- 
föreningens monter på Falsterbo Bird Show. 
Medlemskapet kostar 125 kr för fa milj första 
året och därefter 100 kr per år. Själva  
vandringen kostar 10 kr per vuxen person.

Samling: Vid reservatsskyltarna på västra re-
veln, rakt väster om Nabben kl. 09.00.  
Bäst går man dit från stranden nedanför
parkeringen vid Flommens golfklubb.  
Därifrån tar promenaden ca 30 minuter.

Foto: Vellinge kommun

MÅKLÄPPSVANDRING
SÖN 3/9



Ringmärkning av fåglar har bedrivits i över 100 år och gett 
oss många svar på hur våra fåglar orienterar samt gett 
oss värdefull information om hur de lever. I Falsterbo har  
ringmärkning bedrivits sedan mitten av 1950-talet och 
över en miljon fåglar har fått en ring sedan verksamhetens  
startade! Björn Malmhagen från Falsterbo fågelstation  
kommer under dessa förevisningar berätta om verksam-
heten vid Falsterbo fågelstation samt inte minst visa hur man  
ringmärker en riktigt fågel!

PÅ SCENEN
LÖR 2/9 KL. 12:00
SÖN 3/9 KL. 10:00 & 13:00

PJODDEN PÅ SCENEN
LÖR 2/9 KL. 12:30-13:00
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GUIDADE TURER MED  
GIGI SAHLSTRAND
FRE, LÖR, SÖN
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En av årets många konstnärer är  
Atelje Stefan Gustafsson 

Scandinavian Photo har över 40 års erfarenhet av 
att utrusta fågelfotografer.  
Våra produktexperter är på plats på Falsterbo 
Bird Show för att presentera de senaste produkt-
nyheterna och våra exklusiva mässerbjudanden. 
Dessutom har du chansen att vinna ett present-
kort värde 1000 kronor. Håll utkik efter vår  
servicetruck på mässområdet. Välkommen!

Scandinavian Photo är en sponsor till Falsterbo Bird Show



08:00-12:00 Fågelskådning vid Falsterbo fyr med P-G Bentz.

10:00-18:00 Fågelguide Peter Spetz på Ljungen.

10:00-12:00 Natur- och kulturhistorisk vandring på Skanörs Ljung. Vi följer med den 
lokala naturexperten Jan-Åke Hillarp från Falsterbonäsets Naturvårdsförening på en 
intressant vandring där vi skådar fågel, flora och lär oss mer om det historiska land-
skapet och hur öklimat på Falsterbonäset påverkar naturen. Vandringen ca 2-3 tim.
 
10:00-10:25 Tömning av nattfjärilsfällan Gunder och Juha Autio på scenen.

10:15-11:00 Föreläsning: Lappugglor i södra Sverige med Göran Johansson.
År 2020 genomsöktes skogarna efter häckande lappugglor då man kunde  
misstänka att det skulle bli flera häckningar beroende på den stora sorktillgången. 

10:30-11:00 Henriks soffa. Henrik Ekman samtalar med Henrik Waldenström  
angående Nationalstadsparkens betydelsen för biologisk mångfald och varför  
framtidens städer är grönare städer. På scenen.

11:00-11:30 Presentation av Guldsponsor ZEISS på scenen.

11:00-11:45 Föreläsning:  Fågelinfluensa - effekter på fåglars, andra djurs och  
människors hälsa med Lotta Berg. Fågelinfluensa har under senare år orsakat stora 
förluster för den kommersiella fjäderfähållningen, men har också slagit hårt mot vissa 
vilda fågelpopulationer. 

11:00-11:55 Fågelvandring för pedagoger och fågelguider/exkursionsledare med 
Anette Barr. Hur kan vi prata och göra konkreta kul saker med barn, unga och nybör-
jarskådare? Inspirerat av inspirerat av material från Naturlänken och Naturuppdraget.

11:00-11:55 Fågelskådning för nybörjare med Joakim Setterlund och Lars-Olof Nilsson
För personer som är nyfikna på fågelskådning.

11:00 Bird-Walk with Leica Binoculars around the area. ”Birding and the benefits of 
Leica Optics”. Leica lånar ut kikare och tuber. Samling Leica´s monter.

11:30-12:00 Ulrik Alm kåserar. Orden och jag - fåglarna och jag. På scenen. 
 
12:00-13:00 Guidad tur med fågelguiden Gigi Sahlstrand. Guidning utgår från  
SWAROVSKI OPTIKs monter. Anmälan direkt i montern.

12:00-12:30 Ringmärkningsförevisning med Björn Malmhagen på scenen.
 
12:00-12:45 Föreläsning: Fågelflyttning på väderradar med Cecilia Nilsson. Väder- 
radarstationer har förmågan att upptäcka allt som rör sig i luften, inklusive fåglar.

12:00-12:55 Spindelexkursion med spindelexperten Lars Jonsson. Exkursion där vi  
tittar på de olika spindlar vi hittar. Diskussion med deltagarna om olika spindlar,  
deras beteende, giftighet, livscykel och annat.
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Samling vid beachflagga, Ljungen

Föreläsning i föreläsningstältet
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12:30-13:00 Pjodden på scen! Mats Waern, Jonas Bonnedahl och Magnus Hellström 
från podcasten Pjodden samtalar med Björn Malmhagen kring hur det går till att  
skapa ett avsnitt och hur man får till ett intressant innehåll. Vi låter även publiken  
ställa frågor samt spanar lite in i framtiden kring aktuella frågor. 

13:00-13:45 Föreläsning: Ljudboxar som hjälpmedel i inventering av ugglor och  
rovfåglar med Thomas Birkö. Ett föredrag om hur man med ljudboxar kan effektivisera 
inventeringen av svårinventerade arter (som t.ex. berguv och andra ugglor, kungsörn, 
pilgrimsfalk m.fl rovfåglar). 

13:00-13:55 Fågelexkursion med Anna Åkesson från Rapphönorna. Rapphönan  
-ett nätverk för tjejer som skådar fågel.

13:30-14:00 Presentation av Guldsponsorer Pinewood och Leica på scenen. 
 
14:00-15:00 Digiscoping workshop med Jörg Kretzschmar. Workshopen utgår från 
SWAROVSKI OPTIKs monter. Anmälan direkt i montern.

14:00-14:30 Fågelbingo med Björn Malmhagen på scenen.

14:00-14:55 Trollsländeguidning i Skanör med Magnus Billqvist & Annica Nettrup.
Vi tittar på trollsländor vid våtmarker i Skanör. OBS! Samling längs Kornettgatan i 
Skanör där det finns flera olika dammar och kärr med olika arter trollsländor. 

14:00-14:15 Extremaduras fåglar -Tio i topp (på engelska)- med Vanesa Palacios. Hur, 
när och var man kan hitta Extremaduras mest eftersökta fåglar.

14:25-14:40 Fågelskådning i Regionen Valencia , Spanien (på engelska) med Yanina 
Maggiotto. Ett föredrag om ett av Europas mest varierade fågelskådningsområde.

14:30-15:00 Presentation av Guldsponsorer SWAROVSKI OPTIK och Scandinavian 
Photo på scenen.

15:00-15:30 Presentation av Silversponsor WE Optics på scenen.

15:00-15:45 Föreläsning: IGEP (ringmärkarguiden) fyller 53 år -- även författaren är 
förvånad! Med Lars Svensson. 
Lars beskriver hur idén till ringmärkarens bibeln föddes, hur boken stegvis växte fram, 
och berättar litet om vilket arbete som ligger bakom innehållet.

15:00-15:55 Fågelskådning -var är det för speciellt med det?  
Fågelskådning - stå och frysa, vänta på ingenting. - Varför håller folk på med sånt?  
Ulrik Alm, ska försöka övertyga dig, eller åtminstone försöka få dig att bli förbryllad 
på en högre nivå.
 
15:30-16:00 Henriks soffa. Henrik Ekman samtalar med Mia Ericsson om våtmarkernas 
effekt på biologisk mångfald och hur BirdLife Sverige bidrar till det genom olika projekt. 
På scenen.
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Föreläsning i föreläsningstältet
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  FFååggeellsskkååddaarreenn 
FFrråånn  hhoobbbbyy  ttiillll  mmiissssbbrruukk 

Olof Ramel är kryssare - i toppskiktet av svenska 
skådare. Det gör att han alltid måste vara beredd på att 
släppa allt och dra. Alltid. Se hans föreställning om att 
vara slav under en hobby som inte går att sluta med. 
Fast vill han ens det? 
 

En nyskriven monolog av Olof & Fanny Ramel, 
en av Sveriges bästa och en av Sveriges sämsta skådare. 

	
  FFöölljj  ggäärrnnaa  OOrrnniittookkeerrii  ppåå  IInnssttaaggrraamm 

Lördag 2/9 kl 18:30 Kvällsunderhållning med middag - Fågelskådaren - från hobby till missbruk 
På lördag kväll har vi ordnat en specialföreställning av Olof Ramels monolog om nörden, kärleken till 
naturen, det bitterljuva samlandet och att jaga efter något som är så flyktigt, bokstavligt talat.

Föreställningen kommer att ges i samband med middag på Höllviksnäs och du behöver föranmäla dig.
Mer information och anmälningslänk hittar du på https://falsterbobirdshow.com/olof-ramel/

Ett flertal av våra utställare är även sponsorer. Tack vare  
deras bidrag skapas möjligheter för oss att arbeta vidare och 
utveckla både mässan och arbetet för fågelskydd samt att 
sprida natur- och fågelintresset till fler besökare.

WE Optics är en sponsor till Falsterbo Bird Show.



16:00-16:30 Utdelning av förra årets överskott från Falsterbo Bird Show på scenen.

16:00-16:45 Föreläsning: Fågelforskning i östra Turkiet med Noel Hohenthal.
Om Aras fågelstation, den forskningen som bedrivs i Aras, vilka frågeställningar   
utreds och processen att finna svar på dessa, samt personliga erfarenheter av att vara 
en ung ”amatörforskare”.

16:00-16:55 Dagfjärilsexkursion med Harriet Arnberg.
Följ med på fjärilsexkursion. Vilka fjärilar flyger just nu, hur känner du igen dem och 
vad är Svensk Dagfjärilsövervakning? 
 
16:00 Bird-Walk with Leica Binoculars around the area. ”Birding and the benefits of 
Leica Optics”. Leica lånar ut kikare. Samling vid Leica´s monter.

17:00-17:45 Föreläsning: Inspelning och analys av fågelläten med Teet Sirotkin. 
Hur gör man för att spela in och analysera fågelläten? Vi kikar på några olika  
metoder och prylar.

18.30 Insläpp till kvällsunderhållningen på Hotell Höllviksnäs, Höllviken. 
19.00 Middag
20.15 Olof Ramel – Fågelskådaren, från hobby till missbruk, se annons sid 18.  
Föranmälan krävs, se hemsidan. 

19:30-22:00 Nattens magi med Cecilia Wide.
När mörkret kommer börjar nattens liv - fladdermöss börjar flyga för att leta föda, 
äter insekter. Välkommen att uppleva detta.  
Samling: Vid entrén till Falsterbo Camping & Resort. 
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Samling vid beachflagga, Ljungen

Föreläsning i föreläsningstältet

15

L ÖRDAG 2/9

FLADDERMUSGUIDNING
LÖR 2/9

Foto: Göran Gustafsson



Anette Barr

Ett flertal av våra utställare är även sponsorer. Tack vare de-
ras bidrag skapas möjligheter för oss att arbeta vidare och 
utveckla både mässan och arbetet för fågelskydd samt att 
sprida natur- och fågelintresset till fler besökare.

Pinewood är en sponsor till Falsterbo Bird Show.

FREDAG 12–18    •   LÖRDAG 10–18    •   SÖNDAG 10–16

Fågelvandring  
för pedagoger och fågelguider/exkursionsledare.
Fre 1/9  kl. 15:00 
Lör 2/9  kl. 11:00 
Sön 3/9 kl. 13:00 
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08:00-12:00 Fågelskådning vid Falsterbo fyr med P-G Bentz.
 
09:00-12:00 Måkläppsvandring, se sid 9 

10:00-16:00 Fågelguide Peter Spetz på Ljungen.

10:00-ca 13:00 Fågelvandring för nybörjare. Följ med Henrik Waldenström från FNF på 
en lättsam och pedagogisk fågelvandring på Skanörs ljung, Ängsnäset och tillbaka  
genom Guldskogen. Medtag egen kikare, några finns för uthyrning 30 kr.

10:00-10:30 Ringmärkningsförevisning med Björn Malmhagen på scenen.

10:15-11:00 Föreläsning: Vi tror på storken - gör du? Om Storkprojektet, med Staffan 
Åkeby. Storkprojektet i Skåne drivs av SkOF och Naturskyddsföreningen Skåne  
gemensamt. I två avelshägn föds storkar upp och ungarna ringmärks och släpps ut.

10:30-11:00 Henriks soffa. Henrik Ekman och Daniel Bengtsson samtalar om naturskydd 
och politiska prioriteringar. Hur påverkar det fågelskyddet? På scenen.

11:00-11:30 Presentation av Guldsponsor Leica på scenen.

11:00-11:45 Föreläsning: I (l-)odjurens skog med Felix Heintzenberg. 
De finns i våra skogar, de finns i Skåne - Lodjuren.

11:30-12:00 Årets Fågelskådare & Silvertärna, kikartillver karen Kowa och BirdLife Sverige 
delar ut årets utmärkelser på scenen.

12:00-13:00 Guidad tur med fågelguiden Gigi Sahlstrand. Guidning utgår från  
SWAROVSKI OPTIKs monter. Anmälan direkt i montern.

12:00-12:30 Presentation av Guldsponsorer SWAROVSKI OPTIK och Pinewood på scenen.

12:00-12:45 Föreläsning: Insights into Research and Birding in Somaliland  
(på engelska) med Hakim Abdi.
Föredraget handlar om Somaliland, dit Hakim nyligen rest för att hämta information 
om hur känsliga träd är för torka. Samtidigt passade han på att skåda fågel och 
berättar här om fågelfaunan i landet.

12:00-12:55 Spindelexkursion med spindelexperten Lars Jonsson.
Exkursion där vi tittar på de olika spindlar vi hittar. Diskussion med deltagarna om  
olika spindlar, deras beteende, giftighet, livscykel och annat.

12:45-13:00 Prisutdelning Club 300´s tävling på scenen.

13:00-13:30 Ringmärkningsförevisning med Björn Malmhagen på scenen. 

13:00-13:45 Föreläsning: Från tyst vår till het sommar med Henrik Ekman. 
Den moderna miljödebatten startade med boken Tyst vår. Ornitologerna var bland de 
första som såg vad som hände. 
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Samling vid beachflagga, Ljungen

Föreläsning i föreläsningstältet
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Samling vid beachflagga, Ljungen

Föreläsning i föreläsningstältet
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13:00-13:55 Fågelexkursion med Anna Åkesson från Rapphönorna. Rapphönan  
-ett nätverk för tjejer som skådar fågel.

13:00-13:55 Fågelvandring för pedagoger och fågelguider/exkursionsledare  
med Anette Barr. 
Hur kan vi prata och göra konkreta kul saker med barn, unga och nybörjarskådare?
Inspirerat av inspirerat av material från Naturlänken och Naturuppdraget.

13:30-14:00 Presentation av Guldsponsorer ZEISS och Scandinavian Photo på scenen. 

14:00-14:45 Föreläsning: Fågeln på pappret med Axel Thorenfeldt. 
Om fåglarnas plats i konst och illustration.

14:00-14:30 Fågelbingo med Björn Malmhagen på scenen.
 
14:00-14:55 Dagfjärilsexkursion med Lars Pettersson.
Följ med på fjärilsexkursion. Vilka fjärilar flyger just nu, hur känner du igen dem och 
vad är Svensk Dagfjärilsövervakning? 
 
14:00 Bird-Walk with Leica Binoculars around the area. ”Birding and the benefits of 
Leica Optics”. Leica lånar ut kikare och tuber. Samling vid Leica´s monter.

14:30-15:00 Henriks soffa
Henrik Ekman samtalar med Niklas Aronsson, om hur systematiken förändras med 
kunskaperna  om vår tids dinosaurier till  framtida syn på systematiken. På scenen.

15:00-15:45 Föreläsning: Dina närmsta grannar – trädgårdsfåglarna med Eva Stenvång 
Lindqvist.
Fåglarna ger liv åt trädgården, och det finns fler arter där än du kanske tror.  
Eva Stenvång Lindqvist, tipsar om hur du med enkla medel skapar en fågelvänligare 
trädgård.   
Utlottning av fina trädgårdsväxter samband med föreläsningen. Lotterna delas ut vid 
entrén till föreläsningen.   
Växterna är skänkta av Trädgårdsbutiken – Plantskolan i Vellinge.
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Med reservation för ändringar i programmet.

Tack vare våra sponsorers bidrag skapas möjligheter för oss att arbeta vidare  
och utveckla både mässan och arbetet för fågelskydd samt att sprida natur-  
och fågelintresset till fler besökare. 

Perssons Entreprenad är en återkommande sponsor till Falsterbo Bird Show.
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VINNARE AV 2022 ÅRS FOTOTÄVLING 
CHRISTER LANDGREN, 

BRANDSKRONAD KUNGSFÅGEL

Vellinge Fotoklubbs specialgrupp med 12 fågelfotografer ställer ut fågelbilder från Sverige, samt  
arrangerar en tävling där alla besökare kan rösta fram ’Bästa bild’ och vinna fina priser. 



Falsterbo Bird Show hade inte kunnat genomföras utan våra fantastiska  
volontärer. Vi riktar ett stort och särskilt tack till er! 
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